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 موضوع
های فروشگاهی و  قانون پایانه 22نحوه رسیدگی به جرائم موضوع بندهای )ب( و )پ( ماده 

 سامانه مودیان

ها  ف وشهااه  و  قهانون اایانهه»( قانون تسهیی  تاهافیم مودیهان  یهت ی ه ی  1با عنایت به مفاد ماده )

ا کلیهه صهایبان مشها   01/10/1402و یصهحییه بدهد ا یت تها ی   1402مصوب سا   «سامانه مودیان

 )صنف  و  ی صنف ( و یشخاص یقوق  ملتم به صدو  صو تیساب یفات ونیا  موضوع قانون اایانه

بهها یصههحیات و یفیاقههات بدههد  هسههتند  د  ییههن  1398ههها  ف وشههااه  و سههامانه مودیههان مصههوب سهها  

ها   قهههانون اایانهههه 22یهههت یعمههها   ههه یبم موضهههوع بنهههدها  )ب( و ) ( مهههاده  یسهههتا مهههوی د تیههه   ی  

 دی د: ف وشااه  و سامانه مودیان مق   م 

 های فروشگاهی و سامانه مودیان قانون پایانه 22بند )ب( ماده  -بخش اول

 د  خصوص عدم یستفاده یت اایانهه ف وشهااه  و یها عهدم یسهتفاده یت یافلهه مافیهات  )یسهب مهو د(ا -1

یسهتفاده ننمهوده یت اایانهه ف وشهااه  و یها یافلهه مافیهات  کهح چنانچه مودیان مشمو  د  ط  سا  مهاف  

  %( م مهوع مبلهف فه ون ین هام10ی  مدهاد  ده د صهد ) ا د  یین صو ت عهحوه به  تدلهر   یمههباشند

هها     مدافیت( ریالا ه  یک که بیشت  باشهدا یت یعمها000,000,20شده یت آن ط یرا یا بیست میلیون )

شهوند   ها  موضوع قانون مافیاتیا  مستقیم د  همان سها  مهاف  میه وم م  مافیات ا ن خ صف  و مشوق

بهدیی  یسههت چنانچهه صهه فا به ی  بخشهه  یت فه ون مههود  صو تیسهاب یفات ونیاهه  یت ط یهر سههامانه 

ین بهانا  یها مودیان صاد  و ثبت شده باشد و یا صه فا بخشه  یت فه ون و  یت ط یهر دسهتااه کها تخو

بابتت د گاه ا دیخت یفات ونیا  که به عنوین اایانه ف وشااه  یستفاده میشوندا ین ام شهده باشهدا مهود  

)یسهب مهو د(ا مشهمو  مقه  یت بنههد )ب(  عتدم استتفاده اپ حاف تته مالیتاتیو یها  عتدم استتفاده اپ پایانته فروشتگاهی

 باشد  قانون متبو  نم  22ماده 

( قههانون تسههیی  تاههافیم مودیههان  یههت ی هه ی  قههانون اایانههه ههها  5مههاده ) بهها تو ههه بههه مفههاد -تبصهه ه

 ف وشااه  و سامانه مودیانا یخذ   یمه عدم عضویت د  سامانه مودیان بحموضوع خویهد بود 



تخلفات یستفاده یت یافله مافیات  متدلر به سای  مودیانا یا ویگذی   یافله مافیات  خود به دیا ینا  -2

%( م مهوع مبلهف فه ون 10ی  مدهاد  ده د صهد )   ط  سا  ماف ا عحوه ب  تدلر   یمههد به هر میپان

( ریالا هههه  یهههک کهههه بیشهههت  باشهههدا مو هههب 000,000,20شهههده یت آن ط یهههرا یههها بیسهههت میلیهههون )  ین هههام

ها  موضهوع قهانون مافیاتیها  مسهتقیم د   ها  مافیات ا ن خ صهف  و مشهوق می ومیت یت یعما  مدافیت

 شود  ف  م همان سا  ما

یهاد شههده )بابهت مهوی د عنهوین شههده(ا  22به ی  مودیهان تیه  یعمها  مقهه  یت موضهوع بنهد )ب( مهاده  -3

 موضوعیت ندی د:

مودیان  که فدافیتشان ص فا یت مصادیر عدم یفهتیم بهه صهدو  صو تیسهاب یفات ونیاه  یعحمه   -1-3

  بابت عدم استفاده اپ حاف ه مالیاتی و پایانه فروشگاهیباشدا  توسط ساتمان 

کننده  ها  ف وشااه  و سامانه مودیان مستقیما بها مصه م ( قانون اایانه2مودیان  که مطابر ماده ) -2-3

    بابت عدم استفاده اپ پایانه فروشگاهینیای  ی تباط ندی ندا 

 ی و سامانه مودیانهای فروشگاه قانون پایانه 22بند )پ( ماده  -بخش دوم

کههه گهه دن مههاف  وییههد یقتصههاد  خههود  ی یت  یشههخاص یقههوق  و صههایبان مشهها   مالفنههد قبهه  یت یین -4

ها  بهانا  مهذکو   ی یت ط یهر  ها  بانا  ین ام دهندا شهما ه یسهاب یها یسهاب ط یر یساب یا یساب

یمهو  مافیهات  کشههو  بهه سهاتمان  My.tax.gov.irد گهاه مله  سهاتمان یمهو  مافیهات  کشهو  بهه نشهان  

ها  بانا  کهه د  کا اوشهه مودیهان د د شهده یسهت بهه  یعحم نمایند  بدیی  یست شما ه یساب یا یساب

 باشد  شده م  ها  بانا  یعحم منتفه شما ه یساب یا یساب

ها  ا دیخت یفات ونیا  کهه د  کا اوشهه  ( یا د گاهposشما ه یساب یا دستااه کا تخوین بانا  ) -5

هها  ا دیخهت  ( یا د گاهposن د د شده یست به منتفه شما ه یساب یا دستااه کا تخوین بانا  )مودیا

ها  بهانا   دیهد مه تبط بها فدافیهت  باشهد  عهدم یعهحم شهما ه یسهاب یها یسهاب شده م  یفات ونیا  یعحم

عمها  ها صو ت ناذی فتهه باشهدا مو هب ی گونه گ دن ماف  ب ی  آن یساب/یساب شغل  مادیم  که هیچ

 شود  قانون یخی یفذک  نم  22مق  یت بند ) ( ماده 

ها  بهانا  وییهد یقتصهاد  کهه گه دن مهاف  وییهد یت  عدم یعحم ه کدیم یت شما ه یسهاب یها یسهاب -6

د صهد   ی  مدهاد  ده ( فهوقا عهحوه به    یمهه5( و )4شود به ش ح بندها  )  ها ین ام م  ط یر آن یا آن

( ریالا هه  000,000,20%( م موع مبلف ف ون ین ام شهده یت ط یهر آن یسهاب یها بیسهت میلیهون )10)

ها  موضهوع قهانون  ها  مافیات ا ن خ صهف  و مشهوق یک که بیشت  باشدا مو ب می ومیت یت مدافیت

 شود  مافیاتیا  مستقیم د  همان سا  ماف  م 

هها  یشهخاص مشهمو  قهانون  بخشهنامها ف ون منلو  یت گ دن ماف  ویید یقتصاد  د  ییهن -1تبص ه 

 باشد  مذکو  م 

ها  ف وشهااه  و  چنانچه و وه م بوط به ف ون کالا و خدمات مودیان مشمو  قانون اایانهه -2تبص ه 

ها  یعحمه  بههه سهاتمان یمهو  مافیههات   ها  بههانا   یه  یت یسهاب یها یسهاب  سهامانه مودیهانا بهه یسههاب

ذکو  تهها ینتیهها  میلهت ا دیخههت مافیههات هه  دو ه مافیههات  م بههوطا کشهو  وی یههت شهودا فاههن یشههخاص مه



و وه مذکو   ی عینا به یساب بانا  یعحم شده بهه سهاتمان یمهو  مافیهات  کشهو  منتقه  نماینهدا د  ییهن 

 قانون یخی یفذک ا یت یین بابت ب ی  آنان موضوعیت ندی د  22صو ت یعما  مق  یت بند ) ( ماده 

 مقررات مربوطسایر  -بخش سوم

ها  موضهههوع قهههانون  هههها  مافیهههات ا نههه خ صهههف  و مشهههوق منلهههو  یت می ومیهههت یت یعمههها  مدافیت -7

ها  قهانون  ذکه   هها  مافیهات ا نه خ صهف  و مشهوق مافیاتیا  مستقیم د  بندها  موصوما کلیهه مدافیت

قاب  یعما  یست  باشد که ب ی  صایبان مشا   و یشخاص یقوق   ها  مستقیم م  شده د  قانون مافیات

ها  متبو  د  خصوص صهایبان مشها   )صهنف  و  ی صهنف (ا صه فا د  ا ونهده مافیهات   می ومیت

 شود  که تخلم د  آن صو ت اذی فته یست یعما  م 

که  کشههو  و  1401( قهانون بود ههه سها  6( بنههد )ت( تبصه ه )2بها عنایهت بهه ییاههام مقه   د   هت  ) -8

ک  کشو ا چنانچه یشهخاص موضهوع ییاهام یهاد  1402ون بود ه سا  ( قان6( بند )ط( تبص ه )2 ت  )

( ییهن 1بها  عایهت بنهد ) 1402و  1401ها   شدها یت اایانه ف وشهااه  یسهتفاده ناه ده باشهندا به ی  سها 

ها   قهانون اایانهه 22مشمو  مق  یت بند )ب( ماده  عدم استفاده اپ پایانه فروشگاهیبخشنامه ص فا یت ییث 

بهه بدهدا یشهخاص متبهو   01/10/1402امانه مودیهان خویهنهد گ دیهد  همچنهین یت تها ی  ف وشااه  و س

مالم به  عایت کلیه ت تیبات و تاافیم مق   د  قانون اایانه ها  ف وشااه  و سامانه مودیان بهوده و 

قههانون یخی یفههذک ا بهها  عایههت مفههاد ییههن بخشههنامها  هه یبم  22د  صههو ت ییهه یت تخلفههات مقهه   د  مههاده 

 کو  د  آن ماده )یسب مو د( قاب  یعما  یست مذ

ساتد بها تو هه بهه ییهن کهه ییاهام مقه   د  بود هه سهنویت  متبهو ا م بهوط بهه صهایبان  خاط  نشان م 

ههها   مشهها   ذکهه  شههده د  ی ههتی  یههاد شههده یسههتا چنانچههه د آمههدها  یشههخاص مههذکو  یت میهه  فدافیت

باشههدا یشههخاص فههوقا  ت بهه  د آمههد یقههوقصهه فا مشههمو  فصهه  مافیههامصهه ح د  ییاههام مههو د یشهها ها 

 تالیف  نسبت به یستفاده یت اایانه ف وشااه  ندی ند 

ها   ماهه   قههانون اایانههه 14یسههتفاده یت مدافیههت یت صههدو  صو تیسههاب یفات ونیاهه  موضههوع مههاده  -9

 –ف وشااه  و سامانه مودیان با  عایت مق  یت ب ی  فدالان یقتصاد  مستق  د  مناطر آتید ت ها   

( قههانون دیبمهه  مافیههات بهه  ی تن یفههتوده  نیههت بهها 12صههندت  و منههاطر ویههصه یقتصههاد  موضههوع مههاده )

  عایت مفاد یین بخشنامه بحمانع خویهد بود  

مودیههان  1402بایسههت د   سههیدگ  بههه ا ونههده مافیههات  عملاهه د سهها   یدی یت کهه  یمههو  مافیههات  م  -10

مودیانا د  صو ت یی یت ه  یک یت شه یبط منهد د د   ها  ف وشااه  و سامانه مشمو  قانون اایانه

به بدهدا بها  عایهت مفهاد ییهن بخشهنامه  01/10/1402یت تا ی  قانون متبو   22بندها  )ب( و ) ( ماده 

کتل ستال هها  مسهتقیم به ی   ها  موضوع قهانون مافیات ها  مافیات ا ن خ صف  و مشوق یت یعما  مدافیت

سهاتد د  مهو د یشهخاص یقهوق  کهه سها  مهاف   مو د  سهیدگ ا خهوددی   نماینهد  خهاط  نشهان م  مالی

کنههدا د  صههو ت  کههه ینقضهها  سهها  مههاف  مههو د  ههها بههه مو ههب یساسههنامه بهها سهها  مافیههات  تطبیههر نم  آن

باشههد د  صههو ت ییهه یت ه یههک یت شهه ییط عنههوین شههده مشههمو   01/10/1402 سههیدگ  بدههد یت تهها ی  

 ب ی  ک  آن سا  ماف  خویهند گ دید    یبم متبو 



یسههتفاده یت کهها تخوین بههانا  دیاهه ین یهها ویگههذی   کهها تخوین خههود بههه دیاهه ین د  یاههم یسههتفاده یت  -11

یافله مافیات  متدلر به سای  مودیان یا ویگذی   یافله مافیات  خود به دیا ینا تلق  و آثا  منهد د د  

 مو  قانون مذکو  مت تب یست  ( یین بخشنامه د  خصوص یشخاص مش2بند )

ها  ف وشهااه  و سهامانه مودیهانا  قهانون اایانهه 22( مهاده 3با عنایت به مفاد قسمت یخی  تبصه ه ) -12

د   سیدگ  به   یبم موضهوع مهاده مهذکو ا بهدوی شهمو  یها عهدم شهمو   ه یبم موضهوع بنهد )ب( مهاده 

ند متبو ا نسبت بهه ب  سه  یعمها  یها شود و د  صو ت عدم تدلر   یبم ب موصوم د  نل  گ فته م 

 گ دد  ها  مذکو  د  بندها  )یفم( و )ت( ماده موصوم یقدیم م   عدم یعما    یمه

 سید محمدهادی سبحانیان

 رئیس کل ساپمان امور مالیاتی کشور

 


